
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	PAVLOVIČOVÁ

Název	práce Progresivita	zatížení	domácností	daní	z	příjmů	fyzických	osob

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	aktuální,	týká	se	daňového	zatížení	domácností	daní	z	příjmů	fyzických
osob.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	srozumitelná	s	názornými	příklady.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	byl	splněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Studentka	v	praktické	části	rozpracovala	široké	spektrum	variant	existence
odlišných	poplatníků	v	různých	typech	domácností.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Literatura	je	dostatečná,	aktuální.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	obsahuje	podrobné	poznámky	pod	čarou	a	odkazy	na	další	literaturu.
Přehlednost	práce	je	podpořena	grafy	a	tabulkami.	Po	gramatické	stránce	je	práce	výborná.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	je	zpracováno	do	hloubky,	srozumitelně	i	pro	laika.	Práce	odkazuje	i	na	další	již	zpracované
studie.	Studentka	prokázala	výbornou	znalost	dané	problematiky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jaký	máte	názor	na	zvyšování	minimální	mzdy	v	období	zpomalování	tempa	hospodářského
růstu?

2)	Jakým	opatřením	byste	nahradila	superhrubou	mzdu,	aby	se	při	stanovení	základu	daně



napravila	Vámi	uváděná	nespravedlnost?

Datum:	20.09.2019 Podpis	oponenta


